Aquilo nunquam sumitur in bono in Scripturis sacris. III, 876. Aquilo significat diabolum et regnum ejus. IV, 554. Cæciem peccati. II, 501. Aquilonis latera, quæ. IV, 531.

Arabia gentes figurat. IV, 911.

Arabici hæretici. VIII, 46.

Aradius vel Analius, quintus rex Assyriorum. VII, 562.

Aratus astrologus. VII, 500.

Arbiter, medius ad componendam causam dicitur. IV, 1583.

Arbitrium liberum a Manichæo agnatum. VIII, 545, 538, 1087. Arbitrium voluntatis non omnibus naturis datum. III, 500. Arbitrium liberum asseritur. VIII, 121. Arbitrium liberum in Angelis et hominibus. VIII, 557, 558, 542, 543. Primus homo per liberum arbitrium suum stare et ipse potuit. X, 955. Arbitrio nostro ut facti sumus ex bonis mali, ita ex malis bonos fieri posse qui dicunt refelluntur. V, 409; X, 1511, 1512, 1544.

Arbitrium laudabiliter liberum, quodnam sit. X, 1102. Arbitrium tunc vere liberum, quando est liberatum. X, 254. Arbitrium hominis liberandum a servitute peccati, quod ei nunc cum morte dominatur. VI, 282. Arbitrium voluntatis tunc est vere liberum, cum vitii peccatisque non servit. VII, 418. Non liberatur arbitrium, nisi per gratiam. VI, 282. Arbitrium liberum pertinet ad gratiam. X, 241.

Arbitrium liberum non sic defendendum est, ut adiutorium Dei non putetur necessarium. III, 1778. Arbitrium voluntatis sine Dei gratia tentationes vincere, et præcepta Dei implere posse, suadent Pelagiani. VI, 329. Liberum arbitrium extollendo præcipiant Pelagiani. X, 1246. Arbitrii libertate non fidendum. VII, 467. Arbitrium voluntatis cum gratia commendatur. X, 542. Liberum arbitrium sine gratia non sufficit. X, 202, 203. Liberum arbitrium adjuvatur per gratiam, ut quod naturaliter volumus, hoc est, beate vivere, bene vivendo habere possimus. X, 1566. Liberum arbitrium parum est naturæ ad non peccandum, nisi adjuva, sanetur gratia. X, 295. Deo volenti salvum facere, nullum hominum resistit arbitrium. X, 942. Deus non aufert, sed adjuvat bonæ voluntatis arbitrium. III, 757. *Vide Libertas.*

Arbores quomodo et quando creantur. III, 275. Tertia die creantur secundum rationes causales. III, 259. De herbis et arboribus non solum dicitur, secundum genus, sed, et secundum similitudinem. III, 287. Arbor scientiæ boni et mali cur appellata est. IV, 893, 897. Arbor paradisi interdicta ad commendandum obedientiam bonum. VII, 594.

Arbor vitæ. III, 214. Ad eam nemo nisi per tolerantiam et scientiam pervenit. III, 214.

Arbor bona et arbor mala in Evangelio, quid. X, 461, 1435, 1458. Arbor bona vel mala, vel uti as est. X, 667, 668, 672, 754, 1454. Arborem bonam vel malam quo sensu faciat homo. X, 570.

Arborum insitio. III, 405. Arbor ex semine, et semen ex arbore, quomodo. III, 558. Omnia quæ ad arborem pertinent, primitus in semine fuerunt vi et potentia causali. III, 357. Arbores sic vivere putant Manichæi, ut sentiant et doleant, cum læduntur. VIII, 37.

Arca Noe de lignis imputribilibus. IV, 1917. Et de lignis quadratis extracta, quo mysterio. IV, 1103. Arca quomodo bicamerata et tricamerata. III, 349. Cubita in mensura Arce, an fuerint geometrica. VII, 474. Cubita luisse geometrica, putat Origenes. III, 349. Arca diluvii secundum rationem corporis humani, a Philone explicata. VII, 472; VIII, 274. Arca cur tot annis ædificata. V, 1610. Arcam aliam ædificans Christus, quid nos admonet. V, 1611. Quenam animalia in Arcam introducta sint. VII, 475. Cur de Arca conjuncti exeat, qui disjuncti intraverunt. VIII, 265. Difficultatibus eorum qui Arce historiam impugnant, satisfit. VII, 475.

Arce significationes exponuntur. VII, 472. Arce Noe allegorica expositio. VIII, 262, 265. Neque historia sola sine allegoriis, neque allegorie solæ sine veritate historie admittendæ, nisi de Arca et diluvio agitur. VII, 472. Arce bituminata allegoria. Donatistarum errori accommodata. IX, 397. Arce altera allegoria veritati magis consentanea. IX, 397. Arca Noe figura Christi. VII, 477. Figura Crucis, III, 1464. Et Ecclesie. III, 1434. IV, 1538; VII, 472, 476; IX, 397. In Arca quædam ad Christum, quædam ad Ecclesiam referuntur. VIII, 274, 275. Arca qualiter Ecclesiam figuravit. IX, 196. Ut illa omnia animalium genera continebat, ita Ecclesia omnes gentes. IV, 1538. Arca Noe, prophetia nostro-

rum fuit temporum. VII, 598. Arcam Noe, nonne paucar, exagitant Manichæi. VIII, 598.

Arca in qua Lex inclusa est, unde dicta est Arca testimonii. VII, 295. Miracula quæ per Arcam facta sunt, Divinitati adtestantur. VII, 295. Arca testamenti, pro sacriore quadam præsentia Domini, accipi potest. VI, 144. Arce et propitiarii mystica expositio. III, 633. Arca sanctificationis Christi, Ecclesia vel Corpus quod ex Maria natum est. IV, 1722. Arca Domini in æternum manet, quomodo. IV, 1003.

Arcades a dæmonibus Arcadibus homines in lupos conversi dicuntur. VII, 573.

Arcadius Imperator. VI, 722. Arcadius Augustus, bis Consul. VIII, 111, 112. Arcadius III consul. IX, 529, 574. Arcadii tempore Constantinopolis igne cælesti peritura revelata. VI, 722.

Archelaus, auditor et successor Anaxagoræ, quid de rerum principiiis sensit. VII, 226.

Archilas Zenonis condiscipulus sub magisterio Polemonis. I, 953. Polemoni eidem successit. I, 953. Academicæ sententiam dissimulavit. I, 955. Archilas auctor academicæ novæ. VII, 226.

Ἀρχιμάτορας, præpositus militiæ, vel cohorum. III, 583, 584.

Archimedis geometricæ litteræ, pertinaciter impugnata ab Epicuro. VIII, 74.

Architectonica etiam dicitur ars opificum ex auro, argento, et metallo. III, 634. Architectonicum opus in textilibus. III, 513, 516.

Archisynagogi filia, et hæmorroissa, quid figurent. V, 485, 486.

Archontici hæretici, eorumque dogmata. VIII, 29.

Arcus in nubibus quid significet. VII, 265, 266, 650.

Arcus Dei extensus, sunt nubes ejus. IV, 686. Arcus nomine, Scripturæ sanctæ intelligitur; IV, 406. Arcus Domini quas sagittas habeat, et quæ vasa mortis. IV, 406. Arcus iniquorum, insidiæ ipsorum. IV, 365.

Ardeu civitas. VII, 93.

Area Dominica, Ecclesia. III, 127. Area Domini in quâ nunc triticum, non sine palea. V, 119, 1174. Area ante ventilationis tempus non deserenda. IV, 190.

Arelatum. IX, 41.

Arelatense Concilium in causa Cæciliani. II, 161, 169, 198; IX, 41, 640.

Aræne maris nomine, infirmi et carnales in Ecclesia intelliguntur. II, 356.

Areopago, Atheniensium Curia. V, 808. Unde sic dicitur. VII, 367.

Argentinus deus, dei Esculapii filius. VII, 103.

Argentius. II, 120.

Argentum probatum. III, 586. Argentum probati, qui? IV, 1429.

Argirius in Priscillianistas aut nesciens irruit, aut ejusdem hæresis rebus implicatus. II, 1034.

Argiris primus regnavit Inachus. VII, 597. Argi seu Argivi unde sic dicti. VII, 564. Series regum Argivorum. VII, 562. Argivorum regnum simul cum Abrahæ negotiis ortum est. VII, 562. Argivorum regni occasus. VII, 572.

Argus, filius Apis, rex Argivorum. VII, 564. Argus post obitum ut deus haberi coepit. VII, 564.

Arguedi mali. V, 78, 549. Neque consentientes siliis malis, ut approbetis; neque negligentes, ut non arguas; neque superbientes, ut insultantur arguas. V, 550. Arguit in misericordia, qui non odio arguit. IV, 1824. Arguentur in ira dei quidam, et non emendabuntur; quidam vero in emendatione fient salvi. IV, 597. Argui non vult in ira dei, quisquis in hac vita sanari desiderat. IV, 91.

Aridum. Non omne aridum terra est. III, 254.

Aries hærens cornibus, figura Christi crucifixi. IV, 244.

Arjes rubricatus, figura Christi et Martyrum. III, 635.

Ariminense Concilium. VIII, 710, 711, 750, 772; X, 1100. Ariminensis Concilii auctoritate non se teneri dicit Augustinus. VIII, 711.

Aristippus philosophus Socraticus, voluptatæ summum bonum esse dixit. VII, 227, 601.

Aristobolus filius Alexandræ reginæ Judæorum. VII, 607. Primus apud Judæos et rex et pontifex factus est. VII, 607. Viactus ducitur Romanum VII, 607.

Aristodemus tragicus actor, sæpe ad Philippum legatus ab Atheniensibus missus. VII, 56.

Aristonicus rex a Romanis victus. VII, 86.

Aristoteles sectam Peripateticam condidit. VII, 357. Aristoteles vir excellentis ingenii, eloquio Platoni impar. VII, 237. Cum Platone consentire visus. I, 956. Aristoteles loquente Christo apud inferos, contremiscit. IV, 1828.

Arithmetica non est ex insitio hominum. III, 61.

Ariom Methymnæ nobilissimi citharistæ fabula. VII, 26.

Arius. V, 1611; VI, 714. Hæresiarclia a quo Ariani. VII,

59. Arius non intravit per ostium in ovile. III, 1721. Arii hæresis de Filio Dei. III, 1609; IV, 283, 857, 1040, 1713; VII, 923. Arium et Eunomium Pascentius anathematizat. II, 1039.

Ariani. V, 55; IX, 395, 469, 589. Ariatorum fides de ss. Trinitate. II, 1049. Patris et Filii et Spiritus sancti diversas substantias esse dicunt. II, 792. Patrem invisibilem dicebant, Filium vero visibilem. III, 1779. Patrem invisibilem, Filium vero et Spiritum sanctum visibiles dicebant. II, 626; III, 1779. Ariani putant substantiam Filii Dei nullo assumpto corpore, per seipsam esse visibilem. III, 392. Et Patrem solum esse invisibilem. III, 392.

Ariani Filium Dei negant verum Deum. VII, 930. Dicunt aliud esse Patrem, aliud esse Filium. III, 1757. Patrem dicunt non genuisse id quod est. II, 730. Negant Filium esse æqualem Patri. III, 1672, 1711, 1796, 1820. Et spiritum sanctum Filio. III, 1796. Refelluntur. III, 1537, 1839, 1560, 1802. Ariani aut non colunt Christum, aut non unum Deum colunt. VII, 743, 763. Ariani duos Deos et Dominos consequenter admittebant. VIII, 769, 770. Christum sine anima carnem suscepisse sentiunt. VII, 39. P. Christus, Filius. Ariani diversas dicere naturas Patris et Filii convincuntur. VIII, 779, 780. Ariani per Filii injuriam, Patrem falso honorant. V, 772. Ariani cujusdam interrogationi utrum Deus volens genuerit Filium, an nolens, quomodo responsum. VIII, 1087. Ariani peccabant in Spiritum sanctum. II, 814. Ariani refelluntur asserentes Patrem majorem, Filium minorem, Spiritum sanctum multo inferiorem. VI, 640, 648, 688, 685, 692, 697. Ariani refelluntur. V, 664, 665, 701, 746, 770, 774, 989, 1150, 1496, 1676, 1689. Ariani minus intelligentes quam Judæi. III, 1744. Concilium Sardicense, quod Donatistæ proferebant, Ariatorum fuisse advertebat Augustinus. II, 176

Ariani Sabellianos nos esse criminantur. X, 458, 1461. Ariani dum Sabellianos fugiunt, in pejus aliquid inciderunt. X, 1462. Ariani Donatistas sibi sociare tentarunt. II, 176; IX, 516. Ariatorum fidem ipsi Donatistæ aliquando professi sunt. II, 793. Inter errorem Ariatorum et Donatistarum quid intersit. II, 793. Arianus et Photianus, ambo hæretici, adversum se divisi. V, 447. Ariani damnati. VI, 650.

Ariani ad Ecclesiam redeuntibus gradus honoris servabantur. II, 813. Hoc displicuit Lucifero Calaritano, unde et in tenebras schismatis cecidit. II, 813. Quidam Reges ab Ariatorum hæresi, conversi. VIII, 759. Ariani rebaptizant. VI, 652, 692, 706; VIII, 59. Persecutio per Arianos facta. VI, 308. Imperiales leges contra Arianos. VIII, 709. Ariani toto orbe abjecti. VI, 685. Ariana hæresis Augustini tempore pene extincta, similis cadaveri putrescenti, aut homini animam agentis. III, 1689. Arianus olim mortuus et renascens. VI, 696. Ariatorum sermo, seu synopsis dogmatum eorum. VIII, 678, 679, 680.

Arma dextera et sinistra. IV, 426, 1215. Armatur Deus pro nobis. IV, 323. Magnum spectaculum est videre Deum armatum pro te. IV, 323. Armatus Deus, quomodo intelligendus. V, 1423. Arma Dei, si bene profecerimus, et nos erimus, quomodo. IV, 323. Arma contra tentationes fortissima, desideria æternæ vitæ. IV, 1774. Arma quibus expugnatur inimicus, et invictissimum scutum. IV, 89. Arma contra diabolum. VI, 637, 638. Arma nostra comburenda sunt igni, priusquam armet nos Deus armis Evangelicis veritatis, continentia, etc. IV, 523. Arma templis deorum detracta. VII, 100. Arma diaboli. VI, 657, 658.

Armaniter oclavus rex Assyriorum. VII, 562.

Armenianensis fundus. II, 233.

Arreptiui. VII, 50. Arreptiui idolorum, tanquam ranæ de paludibus. IV, 520.

Arria et pignus quo differant. V, 158, 868, 1673.

Arrogantia non ita caveatur, ut veritas relinquatur. III, 1712. Cum omnis arrogantia odiosa est, tum illa ingenii et eloquentiæ multo molestissima. III, 1794.

Ars unde dicitur. VII, 128. Ars in animo residet. I, 1024; III, 179. Ars affectio quedam animi. I, 1182. Ars consistit imitatione et ratione. I, 1086. Artium genus triplex. III, 57. Artium omnium lex, æqualitas et unitas incommutabilis. III, 147. In artibus sapientia, quo sensu. III, 513. *Vide Studium*. Ars non habet vitium, non novit. IV, 334. Ars Dei necit vitia, et judicat vitia. V, 579.

Artis genus duplex. I, 1035. Artium liberalium utilitas. I, 1015. Ars vulgaris quid. III, 146. Artem malam qui delegerunt unde vitium transigunt, puniendi sunt; quia inde se volunt pascere, unde offendant eum a quo omnes pascuntur. IV, 1692. Artium professores unde sic appellantur. III, 1795. Artium cognitio aliquid confert ad intelligentiam scripturæ. III, 57. Ars in brutis non reperitur. I, 1086.

Artifex vix ullus est, qui non habeat artem suam pecuniaria mercede venalem. VII, 197.

Artificia discere, quam pœnale sit pueris. VII, 728. Artefactorum forma per artificis manum trajectur a sapientia